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Üliõpilaste arv oli tänavuse 
talvise eksamisessiooni alguseks 
5227. Eksamipikenduse said 
173 üliõpilast, s. o. 3,3%. Eksa- 
mikohustuslike tudengite arv 
oli seega 5054. Eksameile ei lu­
batud 32 tudengit, si o. 0,6%, ei 
ilmunud 41, s. o. 0,8%, neist 
põhjuseta 9, s. o. 0,18%. Eksa­
meile ilmus 4981 üliõpilast, s. o. 
98,6% üliõpilaste üldarvust, ek­
samid sooritas 4585, s. o. 92,2%.

Eksamitulemusi peegeldavad 
arvud on järgmised. Esirinnas 
keemiateaduskond (õppeedukus 
95,5%), järgnevad majandustea- 
dtiskond (95,0%i), mehaanika- 
teaduskond (93,0), elektroauto- 
maatikateaduskond (91,0%), 
ehitusteaduskond (90,4 %),
Kohtla-Järve üldtehniline tea­
duskond (89,9 %o), elektroener- 
geetikateaduskond (89,6%). 
Instituudi üldine õppeedukus- 
näitaja pärast talvist sessiooni 
on 92,2%. (Võrdluseks? 1975/76. 
õ.-a. talvisel sessioonil 91,2%; 
1976/77. õ.-a. — 91,3%, 1977/78. 
õ.-a. — 90,4%, 1978/79. —
93,3%).

Niipalju esialgseid, ehk kõige

tähtsamaid arve, iseloomusta­
maks möödunud sessiooni. Põh­
jalikult analüüsitakse eksamite 
tulemusi 21. veebruaril insti­
tuudi nõukogu ja parteiorgani­
satsiooni lahtisel koosolekul. 
Analüüsi valgustame seejärel 
ka TP  veergudel. Esialgu aga 
palusime ülaltoodud arvudele 
lühikommentaari prorektor 
dots. Valdek Mikkalilt.

«Kas õppeedukuse langus 
1,1%) võrreldes mullutalvise ek­
samisessiooniga on ärevust -te­
kitav?»

V. М.: , «Ei, sessiooniga võib 
üldjoontes rahule jääda. Väik­
sema protsendi taga tuleb näha 
mullusest suuremat üliõpilaste

arvu. Eksameid asus sooritama 
250 immest roohkem kui möö­
dunud aasta talvel. Suurenenud 
seejuures pole mitte vastuvõe­
tute arv, vaid vähem oli välja-, 
langenuid. Mõnevõrra rahutust 
tekitab rahuldavate hinnete 
arvu suurenemine. Minu arva­
tes polnud aga äsja möödunud 
sessioon sugugi halvem, vaid 
isegi parem talvesessioonist 2, 
3, 4 või 5 aastat tagasi — seda 
kinnitavad ka nende õppeaas­
tate talvesessioonide õppe- 
edukusenäitajad. Kiitus meie 
arstipunktile: tänu vaktsineeri­
misele ei andnud gripp tänavu 
rängalt tunda.»

RASKEKS 
ALLES LÄHEB
Järjekordne sess on selja­

taga, probleemid ja mured üld­
joontes samad mis eelmistel se- 
mestritelgi. Võrreldes möödu­
nud sügisega oli tudengitel mõ­
nevõrra kergemgi, ei olnud ju 
tänavu Rassilist kartulivõt­
mist. Planeeritud õppeaeg ei 
lühenenud. Ka sessile lisati 
tubli hulk päevi juurde. Seega 
olid eksamite heaks sooritami­
seks eeldused loodud.

Kahjuks on pilt ootustele 
vastupidine ja võrreldes eelmi­
se aastaga sessi tulemused hal­

vemad. Rõõmu valmistab vaid 
IV  kursus, kelle keskmine hin­
ne on üle 4 palli. Parimate õp­
perühmadena võib nimetada 
MA-82 (keskmine hinne 4,42), 
MA-81 (4,26) ja MM-87 (4,07). 
Nii ilusad hinded pole- meie 
teaduskonnas eriti igapäevased. 
Tuleb aga kohe märkida, et I I  
kursusel on palju raskemad ek­
samid kui neljandal. Veelgi 
raskem on aga eksamieelduste 
loomisega, s. t. ei suudeta õige­
aegselt teha arvestusi, koduseid 
ning laboritöid.

KÕIGE suuremaks mureks on' 
nagu varemgi kõrgem mate­
maatika, teoreetiline mehaani­
ka ja füüsika. See kajastub 
oluliselt eksamihinnetes. Siin­
kohal võrdluseks mõned kesk­
mised hinded, mis on parima­
test hinnetest terve palli võrra

madalamad: MT-41 (3,36);
MM-62 — 3,44; MF-22 — 3,54.

Sel aastal oli silmatorkavalt 
palju (48!) mitterahuldavaid 
hindeid I kursuse kõrgema ma­
temaatika eksamil. Kas põhju­
seks on õppejõu tujud või mas­
siline õppimata jätmine? Kas 
üks või teine, kuid sellele ras­
kele ainele peab tulevikus roh­
kem tähelepanu pöörama. Ma­
temaatika on meie üheks põhi­
aineks, võrreldes teiste distsip­
liinidega õpetatakse teda palju 
pikemalt — tervelt 5 semestrit.

Nagu öeldud, un õppeedukus 
halvenenud. Mitterahuldavaid 
hindeid oli nii palju, et stipen- 
diumikomisjonil ei tekkinud 
erilisi raskusi stipi jaotamisel. 
Ometigi on mehaanikute stipi- 
fond küllaltki suur. Arvan, et 
edaspidi tasuks kõigil rohkem

PARTEIKOMITEES

Parteikomitee istung oli 
7. veebruaril.

* NLKP liikmeks võeti ehi- 
tusteaduskonna Г kursuse üli­
õpilane Oksana Borissenko.

* E. Priks kõneles 1979. a. 
sõjalis-patriootilise ja spordi­
töö plaani täitmisest. Kinnitati 
1980. a. plaan.

* Parteiharidusvõrgu
tööst informeerisid R. Otsepp 
ja R. Lumi.

* Üliõpilaste-kommunistide 
ühiskondliku ja õppealase 
aktiivsuse analüüsist rääkis U. 
Tamm.

* Kinnitati «Tallinna Polü­
tehnikum tööplaan käesoleva 
õppeaasta kevadsemestriks.

TALLINNA POLÜTEHNI- 
LISE INSTITUUDI KULD- 

MÄRGISTATUUT

(Kinnitatud T P I Nõukogus  
15. 01 k. a.)

1. Tallinna Polütehnillse Insti­
tuudi kuldm ärk antakse instituudi 
kollektiivi tunnustuse avaldamiseks 
neile õppejõududele, teadustööta­
jatele, teenistujatele ja  töötajatele, 
kes on Instituudis eeskujulikult 
töötanud vähemalt 25 aastat (kaasa 
arvatud õppimise aeg aspirantuu­
ris).

2. Kuldm ärgi väljaandmise ette­
paneku • teevad teaduskondade de­
kaanid, kateedrite ja  allasutuste 
juhatajad kooskõlastatult partei- 
ja  ühiskondlike organisatsioonidega. 
Kuldm ärk antakse vä lja  üks kord  
aaatas, töörahva rahvusvahelise
olida rsuspäeva 1. mai tähistamise 

pidulikul koosolekul.

з Kui im ärgi väljaandmine vor­
mistatakse rektori käskkirjaga. 
Kuldm ärgi väljaandmise kohta pee­
takse arvestust rektori kantseleis.

, 4* Instituudi rektoriaat ja  ühis­
kondlikud organisatsioonid peavad  
silmas, et mitmesuguste soodustuste 
andmisel, tuusikute Jaotamisel 
sanatooriumidesse ja  puhkekodu­
desse Jne. rahuldatakse esm ajärje- 
ko*r* s, töötajad, kellele on välja
antud kuldmärk.
. 5. Kuldm ärgi omanikke loetakse 
ka parast instituudi teenistusest 
lahkumist aukülalisteks instituudi 
tähtpäevadel ja pidulikel sündmus-

KOMSOMOLI­
KOMITEES

Semestri esimest kömsomoli- 
komitee istungit 4. veebruaril 
juhatas sekretäri asetäitja 
Igor Pihela. Arutamisel olid 
järgmised probleemid.

*  Komsomolikomitee vaagis 
praegu eriti teravaks muutu­
nud küsimust — olukorda ühis­
elamutes seoses lähenevate 
olümpiamängudega. 14. veeb­
ruaril toimus komsomolireid 
ühiselamuisse, ja kuna oli pa­
rasjagu stipipäev, tabati eeskir­
jade rikkujaid õige mitu. Ka 
märgiti hooletut suhtumist 
vastremonditud tubadesse: 36-s 
toas peab tegema remondi 
uuesti, kuid nüüd juba elanike 
oma kulu ja kirjadega.

Komitee otsustas komistada 
TKB-sid - korraldama reide 
ühiselamutesse vähemalt 2 kor­
da kuus. Tugevdada tuleb val­
vet ja korda üldkasutatavates 
ruumides, tuleb panna vastutus 
kõigile toa elanikele ühiselamu- 
eeskirjade rikkumise eest, akti­
viseerida komsomoliprožektori 
tegevust ning tõhustada ka 
«Eva» ja «Piko» tööd.

*  Sekretäri asetäitja õppetöö 
alal Teodor Lutškovski rääkis 
talvise sessiooni kokkuvõtete 
tegemisest. Õpperühmadesse 
saadetakse ankeet, kuhu lisaks 
tavalistele andmetele (õppe- 
edukuseprotsent, keskmine hin­
ne) tuleb märkida ka viitele 
ning neljadele ja viitele õppi­
jad, osalemine ÜTÜ konverent­
sides, UPP arvestuse tule­
mused, Et)E-st osavõtt, taidle­
jad, juhendaja arvamus rühxuast 
ja mõned muud tudengite tege­
vust iseloomustavad andmed.

*  Töötati välja uus ÜPP ja 
leninliku arvestuse juhend EPA 
eeskujul. Uus juhend koosneb 
seitsmest osast alates ideelis- 
poliitilise taseme tõstmisest, 
õppe- ja teadustööst kuni eeti­
lise ja esteetilise kasvatuse ja 
töökasvatuseni. Olemas on ka 
isikliku kompleksplaani kohus­
tuste näidisloetelu. Atesteeri­
takse kord aastas sügisel, vahe- 
atesteerimine on veebruaris. 
Hinnangud antakse «mitte­
arvestatud», «arvestatud» ja 
«eeskujulikult arvestatud».

*  Sekretäri asetäitja Andres 
Paling tutvustas EÜE-8Ö ette­
valmistamise käiku. On paika 
pandud orienteeruvad teadus­
kondade kontrollarvud, enami­
kes teaduskondades on need 
varasematest väiksemad, sama 
suureks jäi see E-teaduskonnas, 
kus tudengite suvine praktika 
tuleb teha meistrikobustusi täi­
tes.

*  Valimistest. 20. veebruaril 
kohtuvad noorte valijatega üli- 
õpilased-rahvasaadikud Raivo 
Raidam ja Reet Grüner, 14. 
veebruaril kohtusid valijatega 
saadikukandidaadid-üliõpilased 
Tatjana Növikova ja Merike 
Linnamägi.

pingutada, jõudmaks stipiõigus- 
laste hulka.

Nagu öeldud, polnud selle 
õppeaasta sügis eriti raske. 
Võib aga kindlalt öelda, et ras­
keks alles läheb. I ja II kursu­
sel on semestrit lühendatud, 
paljud tudengid on hõivatud 
olümpiateenistusse, nad peavad 
õppetöö ajal- läbi tegema eri­
kursused, et olla tublid koris­
tajad jm. teenindav personal 
meie ühiselamutübades. Kõik 
peaksid teadma, et tuleb kõvas­
ti pingutada, eriti aga tuleb tä­
helepanu pöörata ainetele, mis 
siiani paljudele komistuskiviks 
saanud.

M-teaduskonna komsomoli- 
büroo õppesektori juhataja 

URMAS SANNIK

*  TPI XX  rahvaste sõpruse 
päevade ettevalmistamiseks 
moodustati orgkomisjon ees­
otsas sekretär Raivo Vihvelini- 
ga. Ann Vahakorm kujundus- 
komisjonist tutvustas ESP atri­
buutika kavandeid. Olavi Pihla­
mägi loetles lühidalt kavas ole­
vaid üritusi.

*  Vaadati läbi ja arutati ka 
p er sonaalküsimusi.

Hooletult suhtus kom som ollplle- 
tisse Boriss Pavlov, EE-47. K a  õppe­
rühmas esinesid sagedased komso- 
molidistsipliini rikkumised (liikm e­
pileteid korjati kokku ja  kom sorg  
võttis need ko ju  tembeldamiseks). 
Komitee juhtis sellele veale asjaosa­
liste tähelepanu ning karistas kom - 
somolidistsiplilni rikkujaid.

Sulev L iiv  MA-42 Istus purjuspäi 
autorooli taha. Autoinspektsioon pi­
das ta kinni, talt võeti ära juhiload  
ja  tull' maksta ka trahv.

Ebakaines olekus T. Tuplts Ja 
A. Kaine (tytP-81) tegutsesid hilis­
õhtul I  ühiselamus rühmakaaslase 
toaukse taga. Järgmisel hom m ikul 
selgus tegude vili, sisselöödud uks.

I  ü/e m ajanõukogu otsust heita 
ühiselamust vä lja  T, Tupits (kes oli 
peategelane ukse lõhkumises) toetas 
ka komitee.' Lisaks tuleb A . T u - 
pltsal hüvitada , tekitatud kahju. 
A . Kaine komitee Istungile ei ilm u­
nud.

Komiteele olid kutsutud П  Ü/e 
347. toa elanikud Zdanov, Petrov ja  
teised. Zdanov ja  Petrov tabati üh is- 
elamureidl a ja l ebakaines olekus 
oma toast, kus väitsid tähistavat 
riigieksamit. Petrov käitus ülbelt. 
Sama joont jätkus tal ka  komitee 
ees. Otsustati Petrov vä lja  arvata  
ULK NÜ -St.

Komsomoli komitee 
pressisektori juhataja 

PILLE-TRIIN MIHELSON

A E G V IID U  SPORDIBAASIS

1,—3. veebruarini, viidi siin läbi 
a/ti aktiivi suusapäevad. Samal ajal 
toimusid ka õppejõudude ja  teenis­
tujate meistrivõistlused suusatami­
ses. 10. veebruaril Said teoks TPI 
talimängud, Vastupidavamad osale­
sid 35 km pikkusel maratonil.

O LÜ M PIA LO E N G UD

olid 6. 7, ja  14. veebruaril. Esinesid 
E K P  'Keskkomitee osakonnajuhataja 
asetäitja Jüri Paalm a loenguga 
«Ideoloogiline võitlus ja  Olümpia-80» 
ning О PR  ettevalmistamise osakonna 
juhataja Rein Tölp loenguga «Tal­
linn — olümpiaregati linn».

TERE U U T  SEMESTRIT!

Nii» tervitas tudengeid «Kuljuse» 
ballettmeister Ü lo  Luht, J. Tömbi ni­
melises Kultuuripalees 5. veebruaril 
semestri avaballil. Vaatamiseks tant­
sis «K u lju s», ise tantsis 1200-liikme- 
line seltskond Raivo Raidami disko 
ja  ansambel «Nem o» muusika järgi.

F ILM IK L U B I

alustas juba 29. jaanuaril «Tallinn- 
film i» uudisega «K õrboja  peremees». 
Elavaks arvamustevahetamiseks läks 
klubilaste ja autorite vahel (külas 
olid režissöör Leida Laius ja ope­
raator A go  Ruus).

P O L IIT P Ä E V  A L
kolmapäeval, 13. veebruaril, kohtus 
instituudi komsomoliaktiiv EK P  
Tallinna Linna Oktoobri Rajooni 
Komitee I I  sekretäri Ahto Vella- 
maaga. Pikemalt järgmises lehes.

Samal päeval pidasid ühiskonna- 
teemalisi loenguid dotsendid K. 
Hallik, K. Kulli ja  B. Tamm.

G LE H N I LOSSIS

oli esmaspäeval, 11. veebruaril Saa­
remaa estraadiansambli «Vallatud» 
kontsert. Teisipäevasel operetlõhtul 
esinesid Sirje ja  Väino Puura. Eile, 
14-ndal sai teoks V. I. Lenini 110. 
sünniaastapäevale pühendatud te­
maatiline õhtu, mille organiseeri­
sid K - j a . /Е-teaduskonna komso- 
molibürood.

R A A M A TUSÕ PR A D E  K L U B I

korraldusel arutati 7. veebruaril 
Mati Undi «Sügisballi». Pikemalt 
vaata 3. leheküljel. Järgmine üri­
tus sedapuhku vanadest vastla­
kommetest, on planeeritud teisipäe­
vaks, 19. veebruariks Glehni lossi.

T A L L IN N A  A LP IN ISM IK LU B T

N arva  mnt. 36 võtab kolmapäeviti 
kell 19—20 vastu uusi liikmeid. 
Tormake!

«A U T Q M * TEA TAB

18: veebruaril kell 18 ruumis 5—408 
toimub T P I  «Autom i» a/o korraldu­
sel automotospordlseminar. Regist­
reeritakse kohapeal.

H U V IT A V !

Peahoone l  korrusel on üleval 
Jaak Veiderma (MM-418) minifoto- 
näitus Peatu hetkeks ia  vaata!

ESIMEST K O R DA

pressiklubi ajaloos sai teoks Sx-mi- 
narlaager, kus nagu Ikka vaeti 
minevikuplaanide täitmist ja tule­
vikuplaanide realiseerimisvõima­
lusi. M ida veel tehti, loe 4. lehe­
küljelt.

L A U L U  JA K IT A R R IG A
Reedel, 22. veebruaril, kell 19 

«Evas» latiluklübi, «Aprillik lubi» 
jt. 50-kopikased piletid kohapeal.

VÄ L IST Ü R ISM IT U U S IK U D

R U M E E N IA  S V  -  B U L G A A R IA  
RV, m arsruut nr. 8., 16 päeva, juu­
lis, 340 rbl., 4 kohta.

B U L G A A R IA  R V , marsruut Яг. 1® 
pubkesega), 18 päeva, juulis, 320 
rbl., 2 kohta.

S A K S A  DV, marsruut nr. 510 
(Schwerini külastamisega), ю päe­
va oktoobris, 270 rbl., 2 kohta.

Avaldused a/ü komiteesse 20. veeb­
ruariks.



MEIE SAADIKU­
KANDIDAADID

24. veebruaril on ENSV Ülemnõukogu ja kohalike nõukogude 
valimiste päev.

T P I kollektiivi üldkoosolekul 27. detsembril 1979. a. seati üles 
ENSV Ülemnõukogu saadikukandidaadiks ENSV Ülemnõuko­
gu Tallinna Polütehnika valimisringkonnas nr. 83 TP I rektor 
akad. BORIS TAMM.

Tallinna Linna RSN saadikukandidaadiks valimisringkonnas 
nr. 281 esitati elektroautomaatikateaduskonna üliõpilane 
MERIKE LINNAM ÄGI, kandidaadiks valimisringkonnas nr. 285

poliitilise ökonoomia kateedri professor VLADIM IR KOSLOV, 
Tallinna Linna Oktoobri Rajooni RSN saadikukandidaadiks 
valimisringkonnas nr. 119 elektriajamite kateedri professor 
HUGO TIISMUS, Tallinna Linna Oktoobri Rajooni RSN saa­
dikukandidaadiks valimisringkonnas nr. 120 ehitusteaduskonna 
üliõpilane TATJANA NOVIKOVA.

Sellel leheküljel tutvustame lühidalt meie poolt seatud saa­
dikukandidaatide elukäike ning laseme neid iseloomustada ini­
mestel, kes nendega igapäevases töö või õpinguis kõige enam 
kokku puutunud.

A  Dmitri Prantsu foto, prem eeritud 1979. a. «Rahva Hääle» foto­
võistlusel.

Boris Tamm
Sündinud 23. juun il 1930. Tallin­

nas. Lõpetanud T P I 1954. aastal 
elektriinsenerina. Seejärel kolm  
aastat samas laborijuhataja. 1957— 
1960 N SV  L iidu  Teaduste Akadee­
m ia Autom aatika ja  Telemehaanika 
Instituudi aspirant. Selle lõpetamise 
jä re l Eesti N S V  T A  Küberfteetika 
Instituudi vanem teadur ja  direk­
tori asetäitja, 1960. aastast sama 
teadusasutuse juht. 1976. a. septemb­
rist T P I rektor.

N L K P  liige 1963. aastast.
1969. a. kaitses tehnikadoktori 

väitekirja. B. Tam m e teadusalane

tegevus on seotud elektronarvutite 
programmeerimise automatiseerimi­
se ja  insener-tehniliste protsesside 
matemaatilise modelleerimisega.

Nõukogude Eesti preemia laure­
aat.

E N S V  T A  akadeemikuna N S V  
Liidu üks juhtivamaid küberneetika- 
spetsialiste.

E K P  Keskkomitee ' liikmekandi­
daat. Tallinna Linna Rahvasaadi­
kute Nõukogu saadik.

On autasustatud Oktoobrirevo­
lutsiooni ordeniga ja medaliga.
1978. aastast E N SV  teeneline tead­
lane.

B. Tamme usaldusmees, par­
teikomitee sekretäri asetäitja, 
keemiateaduskonna dotsent 
Endel Uus:

«Meie rektor on juht, kelle 
jaoks ei eksisteeri pisiküsimusi. 
Meeldib väga tema sihikindel 
tööjoon, mille ta on suutnud 
anda kogu instituudile: kõik
peavad leidma lahenduse. Usun, 
et rektori seda töö joont on tun­
netanud kõik meie kollektiivi 
liikmed.»

Elektroautomaatikateadus­
konna üliõpilane Urmas Hiire:

«Üliõpilaste sügav toetus ja 
lugupidamine kuulub meie rek­
torile juba seepärast, et ka te­
ma on olnud TPI üliõpilane. 
Rektorit peame meie, tudengid, 
sihikindluse, andekuse ja 
töökuse võrdkujuks. Rektor 
tunneb hästi oma tudengite 
rõõme ja muresid. Üliõpilased 
näevad rektoris meie kollektii­
vi parimat esindajat rahvavõi- 
muorganisse.»

Parteikomitee sekretär Aadu 
Talts:

«Meie rektor on printsipiaal­
ne kommunist. Suur teaduse­
mees, vabariigis tehnikateaduse 
alal tugevamaid mehi, kelle 
teod ulatuvad kaugele. Seltsi­
mehelik. Toetab kõike edumeel­
set ja edasiviivat, mis tuleb ka­
suks instituudile ja elu ning 
teaduse arengule üldse.»

Õppeprorektor dots. Valdek 
Mikkal:

«Arvan, et Boris Tamme kui

vabariigis ja kogu NSV Liidus 
tunnustatud teadlase tegevus 
rektorina on suuresti määra­
nud TPI positsiooni vabariigis 
ja väljaspool seda. Rektor 
Boris Tamm on Eesti NSV suu­
rima õppeasutuse juhina suut­
nud luua üksmeelse, eesmärgi­
kindla ja ennast austava kol­
lektiivi.

Austame akadeemik Tamme 
tarkust ja sihikindlust ning 
oleme veendunud ,et seda läheb 
vaja ka saadikutöös.»

Kehalise kasvatuse kateedri 
õppejõud Harri Erm, instituudi 
õppejõudude korvpallimeeskon­
na «Кара» asjaajaja:

«Meie «Kapas» pole tiitleid — 
kõik on korvpallimängu ad. 
Rektor Boris Tamm («Kapas» 
nr. Va 44 all!) samuti. Aga tema 
isiksust on meil kõige paremas 
mõttes alati tunda. Qma sage- 
dastelt reisidelt toodud muljeid 
jagab ta «Кара»-klubis; nii 
saavad mõnedki asjad rektori 
ja õppejõudude vahel treenin- 
guvaheajal sirgeks aetud. Meie 
rektor on ammustest aegadest 
kõva sportlane ja spordiorgani- 
saator — juba TPI tudengina 
sai temast üleliidulise kategoo­
ria kohtunik tennises. Tennise- 
kohtunikuna (ka peakohtuni- 
kuna!) on osalenud rahvusva- 
helistelgi võistlustel.

«Кара» toetab igati oma 44. 
mängija kandidatuuri ENSV 
Ülemnõukokku!»

H ugo Tüsmus

Sündinud 10. aprillil 1924. a. 
Gruusia N S V  Salme külas. 1943. a. 
lõpetas Suhhumi tööstustelmlkumi. 
1943—1945 võttis osa Suurest Isam aa­
sõjast. 1945—1947 Gruusia N S V  Sfa- 
linl-nimelise- kolhoosi brigadir. 
1947—1952 T P I  üliõpilane, lõpetas 
elektriinsenerina. 1952—1953 laborant 
T P l-s . 1953—1956 Len ingradi V. I. L e ­
nini (OTjanovi) nimelise Elektroteh­
nika Instituudi aspirant. 1956. aas­
tast T P I-s  (assistent, vanemõpetaja, 
detsent). 1970—1977 T P I õppeprorek­
tor. 1977. a.-st elektriajam ite ka­
teedri professor, doktor.

Nõukogude Eesti preem ia laure­
aat. Autasustatud 7 medaliga, E N S V  
"Ülemnõukogu 2 aukirjaga. Omab 
paljusid ühiskondlikke ülesandeid, 
ka väljaspool T P I-d . On Tallinna  
L inna Oktoobri Rajooni Rahvasaa­
dikute Nõukogu  saadik.

Elektriajamite kateedri dot­
sent Villem Lofgom:

«Elurõõmus. Sihikindel. Kol­
leegidega suhtlemises väga hea­
tahtlik. Toetab innukalt igasu­
gust edasiviivat initsiaiivi. Laia 
silmaringiga. Meil kateedris 
peetakse tema ütlemisi ja hin­
nanguid autoriteetseiks.. Mitte 
üksnes meil, vaid ka üleliiduli­
ses ulatuses on ta magnethüd- 
rodünaamilise ajami uurimis­
suunale alusepanija. Selle eest 
sai ta ka doktori.

Hugo Tiismus on Oktoobri 
rajooni täitevkomitee liige ja 
osaleb vähemalt kolmes teadus­
likus nõukogus.

Kodus on tal kolm tütart, 
neist kaks filoloogi, noorim 
Õpib Ungaris. Vanim töötab 
TP I kirjastusgrupis.»

Kuni 1977. aastani töötas 
H. Tiismus õppeprorektorina. 
Tema sekretärilt Inna Vuksilt 
kuulsime:

«Minu jaoks oli see töökoht 
Tallinnas üldse esimene. Mäle­
tan, et kartsin, seisin ja värise­
sin enne kohtumist prorektori­
ga. Aga ta ise võttis mind väga 
julgustavalt vastu, ei rõhuta­
nud distantsi. Aastate jooksul 
koos töötades veendusin, et ta 
on väga täpne, peab tähtsaks 
režiimi nii iseenda kui teiste 
juures. Oli suviti maja pooltühi, 
võis teda ikka oma laua tagant 
töötamas leida.

Minusse kui sekretärisse suh­
tus vastutulelikult. Kui juhtus 
et ta oligi vihane, ei rutanud 
selle väljanäitamisega.

Kokkuvõttes — ta on mees, 
kes teeb tööd tõsiselt" ja peab 
pidu lõbusalt, kui selleks on 
õige aeg ja koht.»

Merike, Linnamägi

Sündinud 14. juunil 1960. a. Ote­
pääl. 1978. a. lõpetanud otepää  
keskkooli. LS-31 üliõpilane, õp p e ­
edukus väga hea.

«Merike Linnamägi on vali­
tud rühma komsorgiks. Talle 
usaldatud ühiskondlikke üles­
andeid täidab täpselt ja kohu­
setundlikult. Alati abivalmis.»

LS-31 rühm a juhendaja, automaa' 
tika kateedri vanemõpetaja Matt 
K urm l koostatud iseloomustusest.

Merikese kooli-, nüüd insti­
tuudi-, rühma- ja ühiselamus 
ka toakaaslane Helgi Heinap:

«Lahtise peaga tüdruk, kelle 
tugevamaks küljeks on loogili­
ne mõtlernine. Armastab mate­
maatikat, tantsimist, suusata­
mist, vikerkaart, härmas met­
sa, päikeseloojangut. Oskab kii­
resti seltskonnaga kohaneda, 
teiste- ja enese eest seista.»

Rühmakaaslane Katrin Raud­
sepp:

«Merikese särtsu ja hoogu 
jätkub kõikjale. Tore ja seltsiv 
tüdruk.»

LS-31 ametiühinguorgamsaa- 
tor Mari Kõpp:

«Minu tuttavatest on Merike 
küll kõige sobivam inimene 
rahvasaadikuks. Tal on kätt ja 
pead igaks tööks, õpib tipp- 
topp, hea sporditüdruk.»

Rühmakaaslased Hillar Vära­
vas ja Vallo Järvis;

«Aktiivne ja sõnakas tüd­
ruk.»

Rühmakaaslane Diana Kul- 
vere:

«Merike oskab komsomoli- 
koosolekule värvi anda ja vaid­
lusi esile kutsuda. Suhtub kõigi 
muredesse tõsiselt, juhindub põ- 
mmottest kus viga näed laita, 
seal tule ja aita. Ilma Merike­
seta oleks meie rühmast nagu 
tükk ära lõigatud.»

Tätjcma Nikonõva

Sündinud 19. aprillil 1960. Tal­
linnas. Lõpetas Tallinna 52. Kesk­
kooli, kus oli kooli komsomoliko- 
mitee sekretär. Pärast keskkooli 
lõpetamist töötas aasta T P I  mate­
maatika kateedris laborandina. 
Praegu  õpib ehitusteaduskonna 
sooja- ja  gaasivarustuse n ing ven ­
tilatsiooni erialal õpperühmas 
EK-37.

«Tatjana Novikova võtab ak­
tiivselt osa ühiskondlikust tööst.

On instituudi komsomolikomi- 
tee šeflussektori * juhataja, selt­
simeheliku kohtu liige. Kohu­
setundlik. Kaasüliõpilaste hul­
gas omab autoriteeti.»

EK-37 rühm a juhendaja, ehitus- 
mehaanika kateedri vaneminseneri 
Arno ld  Sarapi koostatud iseloomus­
tusest.

EK-37 ametiühinguorganisaa- 
tor Dmitri Silin:

«Tanja on tubli tüdruk. Üt­
leksin veel, et lihtsalt tublisid 
on palju, aga selliseid nagu 
meie Tanja, ainult üks. Rahva­
saadik peab olema inimene,

kelle poole pöördutakse nõu ja 
abi saama. Tanja on just sel­
line, ta püüab õiget nõuannet 
anda ka siis, kui teised seda ko­
he teha ei oska. Ikka leiab ta 
kellegi, kes abivajajale nõu os­
kab anda.»

Tallinna 52. Keskkooli õppe­
alajuhataja Zinaida Fanteleje- 
va: «Meie Tanja esitati saa­
dikukandidaadiks? Õige inime­
ne õiges kohas! Mul on tulnud 
pidevalt juhendada meie kooli 
komsomolitööd. Tanja oli meie 
parim komsomolikomitee sek­
retär. Hindan temas eelkõige ta 
väga arenenud õiglustunnet.»

Vladimir Koslov

Sündinud 17. veebruaril 1928. a. 
Põlva rajoonis Ah ja  külanõukogus. 
Lõpetanud TRÜ tehnoloogiainsene­
rina 1952. a. 1952—1953 vanemõpetaja  
ja  kateedrijuhataja EPA -s. 1953— 
1954 Leningradis А. A . Zdanovi nim. 
Riiklikus Ülikoolis ühiskonnatea­
duste õppejõudude ettevalmistamise 
kursustel. 1954—1962 õppejõud EPA-s. 
1962. aastast alates töötab TP I-s . 
Praegu poliitilise ökonoomia kateed­
ri professor, doktor.

Autasustatud kahe medaliga. Mit­
mete teaduslike nõukogude ja komi­
teede liige.

Poliitilise ökonoomia kateedri 
dotsent Virve Garina:

«Vladimir Koslovi kohta 
midagi muud ei saagi öelda kui 
vaid head. Kõigepealt on ta väga 
töökas ja kohusetundlik. Kohu­
setunne aga ongi just see, mis 
on kolleegide jaoks väga oluline. 
Suhtlemisel oskab ta lennult 
tabada kõige olulisemat.

Tehnikumide õppejõud on 
kvalifikatsioonitõstmise kursus­
tel just tema loengutele andnud 
eriti kõrge hinnangu. Sotsialismi 
poliitilises ökonoomias seostab 
ta aine algtõed uute probleemi­
dega ja suudab materjali tuden­
gitele suupäraseks teha.

Ta on väga nõudlik, aga mitte 
norivalt. Põhiliselt töötab ta 
majandusteaduskonna üliõpi­
lastega.»

»

. . .  Uno Laht hüüatas kord 
ühet üsna ammusel kohtumisel 
lugejaga: «Ma lihtsalt ei kujuta 
ette, kuidas võiks kriitikat 
mitte armastada! See on ju 
meie ema! , Ilma kriitikata ei 
oleks ükski kirjanik ilmale tul­
la saanud!» Ärgem pangem pa­
haks hüperbooli ega naergem 
teatava poleemilise liialduse 
pärast. Mööngem: kuigi kriiti­
ka ehk ka mitte alati just päris 
ema ei ole, siis ämmaemand on 
ta ikkagi. Ja mitte ainult kir­
janiku ilmaletoomisel.

( )

.. .Usun võivat kinnitada, et 
teaduskriitika etendab teadlase 
sünnis samasugust osa nagu 
kirjanduskriitika kirjaniku il- 
maletulekus. Kuid ka teadlase 
hinges pesitseb nii kriitikapel- 
gust kui põlgustki. Mis parata, 
üldinimlik nõrkus. Aga siis­
k i. ..

Kas see nõrkus ei löö mõnes 
kohas välja rohkem kui teises? 
Ülemäärases pelglikkuses . on 
mulle alati tundunud olevat 
midagi provintslikku. Et pro­
vintslik, piiratus on kõike muud 
kui auasi, siis peaksime vist 
küll püüdlema kriitikaarmas- 
tuse tõstmist senisest kõrge­
male aujärjele. Muidugi mõista 
tuleb seejuures silmas pidada 
ka tõhususeeskirju, näiteks 
kriitika vältimise nõuet.

«Edasi» nr. 253, 3. novem ber 1978 
^Lugejaga vestleb 
Vladim ir K os lov ».

Fotograaf SVEN ARBETI tehtud 
portreed.



EÜE-80 HAKKAB

ILMET VÕTMA

Hoolimata sellest, et EÜE sek­
tor on üritanud üliõpilastele 
selgeks teha EÜE-80 korralduse 
põhimõtted (stendidel, TP-s, 
pressikonverentsil), liiguvad 
ometi kõige erinevamad jutud 
maleva muutumisest. See, et 
malev kindlasti tuleb, on siiski 
kõigile selge. Samuti on teada, 
et maleva töökorralduses о n 
mõningad muudatused. Tõepoo­
lest, mõned vähemtähtsad 
punktid on veel segased, kuid 
põhiolemuselt jääb malev eel­
miste suvedega võrreldes sa­
maks.

Niisiis:

* M aleva suurus Eesti N SV -s  jääb  
enam-vähem samaks, vähendatud  
on üksnes teistest liiduvabariiki­
dest slssesõitvate rühmade arvu.
* Välisvahetust teiste sotsialismi­
maadega ei ole.
* TP I-st sõidab 120 inimest K a r­
jalasse, 25 Jakuutiasse.
* Eestis töötavad rühmad alusta­
vad juuni lõpupäevil, eelrühmad 
aga 8. juunist. Töö lõpeb 27. 
augustil. Väljaspool ko^pvabariiki 
töötavad rühmad juulis-augustis.
* EÜE  hakkab tööle ka Tallinna 
linnas.
* Teenindusrühmadest on suurim  
raudteerühm, 100 inimest.
* M alevat juh ib nagu ikka Kesk- 
staap, kellele allub 7 regioonistaapl.

9.—10. veebruaril toimus
Narva—Jõesuus seminar "neile, 
kes kandideerivad regioonide 
staapidesse. Ühe staabi koos­
seisus on reeglina 4 liiget — 
komandör, komissar, kaks inse­
neri. Sel aastal on staabiteenis­
tuses rohkem üliõpilasi, kaota- 
maks staabi ja rühma vahelist 
vanusevahet ning andmaks ka 
noorematele meestele võimalusi 
ennast näidata. Lähemalt re- 
gioonistaapide koosseisudest.

* T A L L IN N A  L IN N A S  JA H A RJU  
RAJO O NIS: komandör U ku  Tuul 
(TP I, TE-81), komissar Raimo K ägu  
(TPE d i, kehakultuur, I I I  kursus), 
Insenerid Rein Annusver (EE-82) ja  
M argus Leivo (EE-62).
* R A K V E R E  JA K O H T L A -J Ä R V E  
RAJO O NIS  (tingnimetusega Põhja): 
komandör m aleva sotsialistliku 
võistluse kahekordne võitja (1978— 
79) M ihkel Renser, tuntud k a  Joosd 
nime all (LE-81), komissar Aado  
Haandi (TPed l, eesti keel IV  k .) 
Insener K alju  Tam puu (TE-61).
* P A ID E  JA R A P L A  R AJO O NIS: 
komandör Siim  Sillamaa (E PA , 
metsanduse IV  k.), komissar A ivo  
Llksor (AA-81), insener Väino U i ­
m an (MM-81).
* H A A P S A L U , S A A R E M A A  JA  
H IIU M A A  R AJO O NIS  (Väinam ere): 
piirkonda juh ib kogenud malevlane, 
T P e d l kultuurharidustõö eriala 
diplomand Raivo Suviste, komissar 
Peeter Kuust (AV-61), insener 
Boris Vahtre (EE-82).
* P Ä R N U  JA  V IL J A N D I R AJO O ­
N IS  (Sakala): kolmandat korda  
on sealkandis kom andör Indrek I lo -  
mets (TRÜ, keemia IV  k.) komis­
sar Ervin  Luu r (TRÜ , õigust. IV  
k.), insenerid Leho Alliksoo (EE - 
61) ja  viimase a ja  populaarseim

. malevaneiu, vähem alt nime järgi, 
Tiina Lõhm us (EE-82).
*  T A R T U  JA  JÕ G E VA  RAJO O NIS  
(Tartu ): komandör TR Ü  komso­
molisekretäri asetäitja V a lev  Plato  
(T R Ü  lõpetanu), komissar samuti 
tuntud malevamees Andres Lepik  
(E P A  lõpetanu), insenerid Enn  
K äsak  (T R Ü , füüsika IV  k.) ja  
A la r  Kroodo (EE-81).
4 .  V A L G A , P Õ L V A  JA  V Õ R U  R A ­
J O O N IS  (Lõuna): komandör. Urm as 
.Sukles (TR Ü  arstit. IV  k.), komissar 
Jaak Tälli (TRÜ , arstit. I I I  k.), ehi- 
tuspoole eest vastutavad Rein Loor- 
m ann (EE-81) ja  Pau l Sõrmus (E E - 
82).

Kellel soovi sel suvel malevas 
funktsionäärina tegutseda, 
uurige regiooni j uhtidelt täpse­
malt järele, missugused kohad 
j'a tingimused neil pakkuda on. 
Kel aga mõte lihtliikmena käed 
külge lüüa, siis perfokaarte- 
sooviavaldusi annab välja EÜE 
sektor komsomolikomitees
11-128. Ajalehe ilmumise ajaks 
on uus informatsioon ka EÜE 
teadetetahvlil, I I  ja II I korpuse 
vahelises koridoris. Seal on kir­

ja s  ka sektori lahtiolekuajad. 
Nii nagu funktsionääridel keh- i 

"tib ka lihtliikmete puhul — kes 
«ees, see mees!

Komsomolikomitee sekretäri 
asetäitja töökasvatuse alal 

ANDRES PALIN G

ÜHISELAMU. AASTAD. INIMESED
I .

Taas on aeg joon alla tõm­
mata meie tegemistele ühisela­
mus. öeldakse, et aastad ei ole 
vennad. Meie ühiselamutes va­
litsev olukord aga pole muutu­
nud juba m itu head aastat. Iga 
algav aasta on probleeme p i­
gem lisanud kui vähendanud. 
Komandantide ja ühiselamu- 
aktiivi töö ei ole seni suuri 
edusamme. teinud, sest me pole 
suutnud oma ühiselamutes luua 
kodust õhkkonda. Paljud tu­
dengid ei suhtu ühiselamusse 
kui kodusse, vaid kui prügi­
kasti, kuhü võib 'kõike loopida, 
alates suitsukonidest ja lõpeta­

des tühjade pudelitega. Tõsi, 
keskmine üliõpilane (nn. hall 
mass) ei reosta eriti oma ühis­
elamut, kuid ta ei tee ka ühte­
gi liigutust selle korrasolekuks. 
Aastavahetuse paiku tutvusid 
kõikide teaduskondade ameti- 
ühingubürood korraga oma tea­
duskondade parimates ja halvi­
mates tubades ning tegid kok­
kuvõtted, mida alljärgnevalt 
lühidalt refereerime.

Parimad toad (sulgudes nen­
de elanike nimed).

Tütarlaste toad:
E — I  223 (Kuusik, Tamm, 

Kaur, Lember)
L — II  215 (Hansen, Teder, 

Riiet, Liin)

А  — H 314 (Gusjeva, Rael, 
Nazarkina, šapovalenko)

К  — I I I  443 . (Viiiup, Reit- 
mann, Viitkin)

T  — II I  409 (Loodmaa, Pärt) 
M — I 238 (Mo lodeva, Fade- 

jeva, Remmel, Vesselova). 
Noormeeste toad:
E — 542 (Kivinurm, Moks, 

Lauri, Talviste)
L  — II  348 (Teugjas, Ustav, 

Vreimann, Saat)
А  — II  442 (Aleksejev, Raie, 

Oper, Objartel)
К  — II I 206 (Oräsi, Jaani, 

Haning, Kivisikk)
T  — II I 230 (Juhandi, Lus- 

mägi, Kurves, Tamm)
M — I 437 (Mölder, Kuslap, 

Lump, Hoppe)

Aruannetes oli toodud ka r i­
da märkusi ja-avameelseid ar­
vamusi olukorra kohta ühisela­
mutes. Märgiti ühiselamute ja 
tubade korra ühtlustumist ja 
nihet paremuse poole. Teravalt 
torkab silma, et halvemate tu­
bade elanikud on enamuses t  
kursuselt. Järelikult peame, tõ ­
husamalt tegelema esimese 
kursuse tudengitega, kel pole 
veel iseseisva elu kogemusi. 
Lisaks puhtusele on meie ühis­
elamutes probleeme ikkagi veel 
kuhjaga (vaba aja veetmine, 
puhketoad, duširuumid, efek­
tiivne valve jne.). Teadus­
kondade ja ajü komitee ühis- 
elamukomisjonide liikmetele 
soovime suuremat aktiivsust ja 
algatusvõimet ühiselamuprob- 
leemidega maadlemisel, kõiki­
dele tudengitele aga — hari 
pihku!

A/ii komitee liige
TOOMAS RIHVK

K I I R E D  P Ä E V A D
Kevaditi kuhjub üliõpilasklu- 

bisse sügisest rohkem vajalikke 
tegemisi. Kõigepealt pandi juba 
jaanuaris paika rahvaste sõp­
ruse päevade programm. See on 
kahtlemata suurim ja esindus­
likem ettevõtmine meie klubi 
töös; lühikese aja vältel on 
rohkesti , erisuguseid üritusi:
kontserdid, ball, diskod, kohtu­
mised. Tänavune RSP kannab 
20. numbrit ja on seega juu- 
belimaiguline. Seda enam! Aga 
RSP-st tuleb meil edaspidi veel 
palju juttu.

Samuti suurt tähelepanu 
nõuab nn. metsikute taidlejate 
leidmine ja hulkade ette too­
mine, sest mis sest küünlast 
ikka vaka all hoida. Taidlus- 
konkursist allpool pikemalt.

Samal ajal elavad oma elu 
huvialaklubid ja taidluskollek- 
tiivid. Sagedamini on kuulda 
raamatusõprade, pressi- ja lau- 
luklubi ettevõtmistest, rääki­
mata muidugi filmiklubist. P i­
sut soiku on jäänud vahepeal 
nii populaarne A-klubi.

Taidlejad käivad aga proovi­
del ja annavad nende sekka 
kontserte. Meeskoor ja selle 
kvartett peavad reisiplaane 
.(Soome, India), aga eks ennegi 
ole plaanid vaid plaanideks 
jäänudki.

Meie lepingupartner Paide 
rajoon on endiselt päevakorras, 
5. veebruaril peeti seal kultuu­
ritöötajate päeva, kuhu' olid 
külla kutsutud ka TP I klubi 
direktor Olavi Pihlamägi ja 
kunstiline. .juht K risti. Peterson. 
Pooletunnise kavaga eesti auto­
rite sõnadest ja oma viisidest 
astus ette meie lauluklubi. Kui 
esitatu nii piduliku päeva jaoks 
raske tunduski' siis ometi võib 
loota, et see jõudis õigetesse 
kõrvadesse — tegu ju kultuuri­
töötajatega. Rajooni kultuuri­
osakonna juhataja Mart Saldre 
sõnade järgi oodatakse TPI-st 
järgmisi esinejaid huviga.

(Muide, meie kirjandus on 
äkki kultuuritegijate vastu era­
kordset huvi tundma haka­
nud — m. a. lõpu , «Loomingus» 
E. Vetemaa «Ah soo; . aasta­
vahetuse teleetendus «Amoraal­
ne lugu», «Loomingu» jaanua- 
rinumbris jäi järgnema T. Vin­
di «Väikelinna romaan» . ..  Lõ­
puks ometi!, arvavad kultuuri­
töötajad ise.

Aga nüüd
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.* Toim ub 11.—18. märtsini.

.* Tudeng, tule Ise ja  võta kaasa

sõbradki, et võiks uusi andeid avas­
tada. Tule laulu või tantsuga, pilli­
mängu või show’ga — kõigega, mis 
mahub mõiste alla  ̂  TA ID LU S  ja  
annab ISE TEGEM ISE RÕÕMU.

ik Parimate esinejate lõppkont- 
serdil 4. aprillil Taidlejate Majas 
ootavad laureaate mälestusesemed ja 
meeldiv õhtupoolik.

N agu  ikka, konkureerivad oma­
vahel esmakursuslased, seda «Evas» 
l i .—13. märtsini. Vanemad kolleegid 
astuvad võistlustulle aulas 17. ja  18. 
märtsil.

зк Aega esinemiseks on 20—30 mi­
nutit.

Osavõtja ankeedi saad teadus­
konna kultuuriorganisaatorllt või 
üliõpilasklubist. Tagastada tuleb see 
hiljem alt 5. märtsiks. Selgitusi 
saab klubist, 4-105, tel. 530-367.

ik Heatahtlikult meelestatud žü- 
riisse kuuluvad teaduskondade a/ü 
büroode esindajad ja  kultuuriorga- 
nisaatorid, komsomollbüroode sekre­
tärid ja  üliöpilaskiubi esindajad.

ik Premeeritakse mitut moodi, kõi­
ge kättesaadavam peaks olema prii 
pääse üliöpilaskiubi üritustele ke­
vadsemestril. 

ik Jälgi reklaami!
ik Ä ra  unusta, et ju lge pea leh ak ­

kamine on vähemalt pool võitu!
Innustuseks veel niipalju, et 

möödunud nädalavahetusel käis 
grupp eelmise kevade konkursi 
laureaate Leningradis preemia­
reisil. Järgmine sõit tahetakse 
korraldada Leedumaale, ja ju­
ba, üsna varsti pärast konkursi 
lõppu — aprillis.

J ulgust. f>ealehakkamist ja 
tervet võj/tü!

URMI REINDE

TEATER OLGU 
IKKA TEATER?

BALL I  J Ä R E L K A J A D
7. veebruaril toimus Raama­

tusõprade Klubi üritusena arut­
elu Mati Undi romaani «Sügis­
ball» ainetel. Õhtut -juhtisid 
T P I vilistlane Ants V ill ning 
allakirjutanu. Dialoogina ala­
nud vestlusse sekkus õige pea 
teistegi kohalolijate hääli. A r ­
vamused jagunesid korrelatsi­
oonis arvaja vanusega kaheks, 
eakamatel oli tegemist hoiatus­
romaaniga, antiutoopiaga, mil­
les tegelasteks sihitud, missioo­
nitundeta, üksildased, ebatüüpi- 
lised inimesed. Noorematele ja 
(või) Mustamäe kogemust oma­
jatele oli romaan, kuigi vahest 
hüperboliseeritud, siiski reaal­
seid olusid ilmekalt kajastav. 
Nenditi, et kirjanikul on õnnes­
tunud väljendada uuslinnajao 
mõju inimpsüühikale, erineva­
tele inimtüüpidele. Selle mõtte 
kinnituseks püüdsin võrrelda 
raamatutegelasi «teise aega» 
sattunud Hamleti, Fausti või 
Don Juaniga.

Et kirjanik vaid fikseerib si­
tuatsiooni, püüti mõelda ka sel­
le tekkimise ühiskondlikele eel­
dustele, märksõnaks kujunes 
«avatud ühiskond». Veidi enam 
kui sajand tagasi oli meie olu­
des liigikaaslaste. ring, kellega 
inimene kokku puutus, prakti­

liselt piiratud/suletud, Kõigi rol­
lid seiles kindlaks määratud. 
Nüüd aga ümbritseb meid lau­
sa lõpmatu hulk inimesi, kellest 
me m idagi, ei tea ega saagi 
teadma, Kahtlemata toob sel­
line muutus • kaasa muudatusi 
ka inimpsüühikas, need oma­
korda avalduvad kõige ilmeka­
malt uuslinna j ao§^.„ Linna asu­
nute esimene põlvkond võib 
seal tõesti mitte kohaneda ja 
tupikusse sattuda. Väga huvitav 
on seda arvestades romaanis 
kirjeldatud väike Peeter, kes 
kogu oma teadliku elu on ela­
nud Mustamäel. Peetri maa­
ilmapildis on igale lugejale mi­
dagi tuttavlikku ja samas ka 
võõrastavat, eriti neile, kel 
Mustamäe kogemus puudub. 
Ppetriga seoses tulid коде ; alla 
ka nihked suhtumises looduses­
se. , Leidus kohalolijate hulgas 
neidki, kes murul kasvanu eba- 
usaldust asfaldi vastu millegi­
pärast kõrgernalt hindasid kui 
vastupidist nähtust. Võib aga 
kindel olla, et kahevahel ole­
vale kõhklevale .«ootesaalide 
poeesiale» 3 argne D капе jalaga 
asfaldil seisev «ootesaahde 
proosa».

Kiitvalt mainiti Mati Undi

kirjandus
stjüi, t^ma ,oskust luuatervik­
likke i kujundeid ja peatükke. 
Nimetati, et • «Sügisballi» eel­
aimust võis tunda juba jutust 
«Ratsa üle Bodeni järve». Ro­
maanis on see aga juba täpse­
malt, terviklikumalt kunstilisse 
vormi valatud. Märgiti, et jõu­
lisem karakter mõjub kunsti­
teoses alati reljeefsemat, see­
pärast saavad raamatus ülejää­
nud tegelastest šveitser Theole 
võrdväärsed partnerid alles 
teistkordsel lugemisel.

Kiideti raamatu kujundustki. 
Nõustuti, et kuigi mitte alati 
positiivseid emotsioone esile 
kutsuv, on teos väga ajakonane; 
et kirjanik väärib tunnustust 
probleemi tõstatamise eest, ei 
saa nõuda temalt, ka valmis-la­
henduste serveerimist. Võib 
lopta, et ligi kaks tundi kestnud 
mõttevahetus väiksemates rin­
gides veel edasigi Kestis.

JUHAN HABICHT

M UUSIKAST KIRJUTAM A!

Eesti N S V  R iik lik  Filharm oonia, 
Eesti N S V  Heliloojate Liit ja
«Noorte H ääle» toimetus kuulutasid! 
yälja  muusikapublitsistika võistluse. 
Osa võivad- võtta teiste hulgas ka 
üliõpilased. Kasutada võib  kõik ­
võimalikke ajalehežanre, kaasa
arvatud väheviljeldav essee. Zü rii 
ei pea silmas žanrdpiiride . puhtust 
— pole va ja  m uretseda selle pärast, 
kas kellegi kontserdim uljed mingi 
žann  alla  mahuvad.

Võ i tlustöö ajendiks võ ib  olla 
ühe voi mittae kontserdi kuulamine, 
elamused ja  m uljed, m ida on teki­
tanud mõni helitöö või m õne heli­

loo ja  võ i interpreedi loom ing, võib  
vaadelda m uusika arengusuundi 
laiemalt, käsitleda meie vabariig i 
m uusikaelu probleem selt.

E i m aksa k ir ju tada  igavalt.
Z ü r li võib m äärata järgm ised  

preemiad: Ü K S  I  P R E E M IA  100
rbl., K A K S  I I  P R E E M IA T  — ü 75 
rbl., K O L M  K O L M A N D A T  PR EE ­
M IA T  — А  50 rbl., Ü K S  E R IPR E E ­
M IA  (Eesti N S V  H eliloo jate  L ii­
dult, eesti heliloo ja teose parima 
kajastuse eest) — 100 rbl.

Võistlustööde esitamise tähtaeg 
on 1. septem ber 1980. K u i žüril 
leiab, et üks või teine või tlustöö 
on avaldam lskõlbulik , võib  ta teha

Tööd palume esitada kahes ek­
semplaris, need- - peavad olema kas 
m asinakirjas või m uidu hästi loe­
tavad. Palume kirjutada lebe ühele 
poolele. Töö peab olema varustatud 
märgusõnaga; Andm ed autori kohta 
(ees- ja  1 ̂ perekonnanimi, vanus, 
kool või töökoht, kodune aadress, 
(võimaluse korral ka töötelefon)' 
palum e lisada kinnises ümbrikus, 
mis kannab sama märgusõna.

Aadress: Tallinn 200001, Estonia
pst. 4, Eesti N S V  Riiklik F ilhar­
moonia, massiürituste osakond, 
«M uusikapublitsistika võistlus» 
ettepaneku «Noorte H ääle» toime­
tusele selle operatiivseks avaldami­
seks.

14. aprillil 1979 esietendus E N S V  
Riiklikus Nukuteatris M ati Und i 
poolt täiskasvanuile ja  vanemale 
koolieale kirjapandud näidend 
«Gullfver ja G uIUver», kirjutatud  
Jonathan Swlftl tuntud teosele1 tu­
ginedes.

Mõningaid juhuslikult kuuldud  
arvamusi nähtud etenduse kohta.
> f N oor, energiline tütarlaps: 
«O lin  nukuteatri ammw ' unus­
tanud, aga nüüd leidsin ta 
uuesti.»

Noor abie lupgarr • <Ш$ьиии за 
m$m%st koos idual jalgida on 
raske, aga huvitav ;-r sümboo­
likat on tohutult palju*»■

Siilisoenguga noormees, lava* 
kunstikateedri esmakursusla* 
ner; «Mulle ei meeldinud, au­
salt! Oli nagu liiga., rabe, puu*, 
dus ühtne tervik, ehkki рацди* 
pealt on muidugi raske otsus­
tada .. . »

Prillidega meesterahvas, 
Õppejõud: « Väga hästi tehtud!»

Üksik vanem naisterahvas:
«Mu kõrvad hakkasid saalis is­
tudes valutama. Ootasin kogu 
aeg, millal lõpeb. Teater olgu. 
ikka teater, mitte tsirkus/&

Keskealine meesterahvas: 
«Ülepakkumist ju muidugi esi­
nes, nii autori kui ka lavasta­
ja poolt. Aga mulle meeldis, 
meeldis teise vaatuse lavaline 
lahendus ja meeldis terve la­
vastus kui omanäoline ja julge 
katsetus.»

Jääb üle ise vaadata ja näh­
tule hinnang anda. Huvitava 
ning seiklusrikka süžee tõttu 
küll laste lemmiklektüüriks ku­
junenud, on Jonathan Swifti 
teos «Gulliveri reisid» esialgselt 
siiski täiskasvanuile kirjutatud. 
Seda on silmas pidanud ka nu­
kulavastuse loojad ja Gulliveri- 
loo nimelt täiskasvanutele ad- 
resseerinud.

Näidendi lavastas ENSV tee­
neline kunstitegelane Rein 
Agur ja kujundas Jaak Vaus. 
Muusika autorid Jaanus Nõgis- 
to ja Margus Kappel, avalaul 
Urmas Alenderilt,» laulutekstid 
kirjutanud Juhan Viiding.

«Gulliveri ja Gulliveri» män­
gitakse ENSV Riiklikus Nuku­
teatris 28. veebruaril algusega 
19.00 TPI üliõpilastele.

Nukuteatri pedagoog 
T II^ A V A P P E Ä
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Tapa kandis sündis pool sa­

jandit tagasi, 1. veebruaril 1930, 
valgepäine poiss, kes sai mehi­
se' nime Lembit. Mehiseid tegu­
sid on ta oma sirgel ja  sihi­

kindlal elvteel ära teinud tub­
li hulga.

1954. aastal lõpetas Lembit 
Joorits T P I tööstus- ja tsiviil­
ehituse erialal.

Järgnevasse aastanelikusse 
mahub mitmekülgne praktiliste 
töökogemuste omandamine va­
nema töödejuhatajana trustis 
«Lenbumstroi», peainsenerina 
Tapa ehitus-remondikontoris ja 
ehitusvalitsuse ülemana Tapal 
ning Paides.

1958. aastal viis soov teadu­
sega . jõudu proovida Lembit 
Jooritsa aspirantuuri T P I arhi­
tektuuri kateedrisse. Ehitus- 
füüsikaalase väitekirja edukas 
kaitsmine tõi tehnikakandidaa- 
di kraadi. Peamine pedagoogi­
line töö algas 1962. aastal va­
nemõpetajana meie instituudi 
ehitusmehaanika kateedris. 
Oma teadmisi teaduri ja peda­
googina täiendas L. Joorits 
1965. a. stažöörina Helsingis, 
Soome riiklikus uurimisinsti­
tuudis ja 1968. a. kvalifikat­
siooni tõstmise kursusel Bau- 
mani-nimelises Moskva Kõrge­
mas Tehnikakoolis.

1971. aastal vahetati vanem­
õpetaja atestaat dotsendi oma 
vastu välja.

Pärast prodekaani ja dekaani 
ametikohti kaugõppes 1969. ja  
1970. aastail asus Lembit Joo­
rits 1971. a. T P I ehitusteadus- 
konna dekaani kohale ja  on sel­
lel vastutusrikkal tööpostil seni

meie teaduskonda juhtinud, 
pälvides rektoraadi tunnustuse, 
kolleegide tänu ning üliõpilas­
te austuse.

Loomulikult lisandus õppe- 
ja teadustöö ehitusmehaanika 
ja tugevusõpetuse valdkonnas. 
Tema sulest on läinud trükki 
õppetööd hõlbu stavaid vihikuid 
ja artikleid ning ka teaduslik­
ke töid.

Erilist tähelepanu on L. Joo­
rits koos prodekaanidega pöö­
ranud üliõpilaste kasvatusele 
ning olmetingimuste parenda­
misele, hoolimata suurest töö­
mahust, on leidnud võimalusi 
igale üliõpilasele individuaal­
selt läheneda mitmesugustes 
õppetöö ja õppetõövälistes kü­
simustes.

Näib lausa imena, kuis kõige 
tehtu tegemiseks on jätkunud 
tavaliste päevade pikkusest!

Kogu ehitusteaduskond soo­
vib Lembit Jooritsale edaspidi­
sekski rahulikku, sügavalt aru­
kat meelt kõigi argiste keerd­
sõlmede lahtiraiumisel, edukalt 
jätkuvat õppetööd auditooriu­
mis oodatud lektorina ja sära­
valt vaimuka vestluskaaslasena 
teadusringis ning sõprade kes­
kel!

Ehitusteaduskonna 
kolleegide nimel 
OTTO ROOTS

Täname lahke abi ja kerge aule 
eest. ühineme õnnitlustega.

TP TOIMETUS
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T P I  P A R IM  
SPORTLANE

Möödunud semestril tuli me- 
haanikateaduskonna üliõpilane 
ÜLO METS Euroopa ja maa­
ilma juunioride võistkondli­
kuks meistriks jahilaskmises. 
Komisjoni liikmed arvasid ÜLO 
METSA salajasel hääletamisel 
40 punktiga 42 võimalikust TPI 
1979/80. о.-а. I semestri pari­
maks sportlaseks.

Teisele kohale tuli elektro- 
automaatikateaduskonna üli­
õpilane, väravpallur NELLI 
PAKKI. Talle kuulub NSVL

juunioride meistrivõistluse esi­
koht ja 5. koht NSVL VII rah­
vaste spartakiaadil.

Kolmas, kergejõustiklane 
TARMO VALGEPEA oli ka eel­
misel semestril samal kohal. 
Sedapuhku tuleb tema saavu­
tusteks lugeda a/ü üleliiduliste 
sisekergejõustiku meistrivõist­
lustel 4. ja a/ü II grupi kerge­
jõustikuvõistlustel III kohta 
kõrgushüppes.

Konkursile oli komisjoni liik­
mete poolt esitatud 9 üliõpilast. 
Punktid nende vahel jagunesid 
järgmiselt:

I — Ü. METS, MM-22, jahi- 
laskmine, «1», 40 p.

П  — N. PAKKI, LS-67, vä­

ravpall, «J», 19 p.
П — T. VALGEPEA, TP-61, 

kergejõustik,.. «К», 17 p.
IV  — E. ROHULA, AV-101, 

kergejõustik, «TR», 14 p.
V  — J. ОVSJANNIKOV,

A A -87, poks, «D», 13 p.
VI — J. ROGENBAUM, 

TP-81, võrkpall, «К», 4. p.
VII — R. LINK, TL-81, võrk­

pall, «К », 3 p.
VIII—IX — R. KALLAS, 

LE-61, kartauto «J», 1 p. ja 
H. KAASIK, lõpetanu, klassika­
line maadlus, «И», 1 p.

ALEKf ANDER 
TŠESNOKOV

ENNE TEIST 
POOLAEGA

T P I  X X X I  spartakiaadi kavas on 
ig  ala. On Juba tolm unud võistlused

Seni juh ib  üldarvestuses 55 punk­
tiga  M A J A N D U S T E A D U S K O N D  
(kehakultuurikollektiivi esimees V . 
K raho, kuraator V . Peegel). Järgne­
vad  L  51 punktiga; К  49 punktiga;
4. E  45 р ., 5. M  35 p. ja  6. А  25 
p. K es neljast esimesest esikohale 
tuleb, seda võib  kindlasti Öelda al­
les pärast 20. aprilli.

M eeskondade arvestuses on esiko­
hal E L E K T R O A U T O M A A T IK U D  29 
punktiga (kehakultuurikollektiivi 
esimees R . Tiisvelt, kuraator H. 
Kaselaan). I I  M  28 punktiga ja  ОТ  
T  25 p. N e il ko lm el on igaühel

ka 2 võistkondlikku esikohta. Kui 
1978/79 õ.-a. esinesid A-teaduskonna  
mehed südilt, siis tänavusel spar­
takiaadil seda öelda ei saa: 10
punkti ja  kindlalt viimane koht.

Naiskondadest juhivad K E E M I­
K U D  30 punktiga (kehakultuuri­
kollektiivi esimees R. Gornischeff, 
kuraator M . Pajum ägi). Järgneb 28 
punktiga T-teaduskond. Kahjuks  
on väga väike naisüliõpilaste arv  
M-teadnskonna naiskonna surunud  
4 punktiga lootusetult viimaseks. 
Mehaanikutelt võtab see ära  või­
maluse kaasa rääkida üldeslkoha 
jagamisel.

Teaduskondade parim aid korv - ja  
võrkpallivõistkondi ootab huvitav  
üritus; Käesolevast õppeaastast ha­
kati TR Ü  kehakultuuriteaduskonna  
Initsiatiivil korraldam a vabariigi 
kõrgkoolide teaduskondadevahelise 
korv- ja  võrkpalllvõistlusi. Vasta­
valt juhendile võtavad nendest osa

iga kõrgkooli kaks tugevamat võist­
konda iga l alal, eraldi mehed ja  
naised ning TRK  ja  ERKI. Keha­
kultuuriteaduskonnad osaleda ei 
tohi.

Sarja esiüritusena toimusid sü­
gissemestril korvpallivõistlused. Osa 
võttis 9 meeskonda. Võitis meie 
Instituudi majandusteaduskond, ehi­
tajad tulid kolmandaks. Naiskond! 
osales '8. Esimesed kaks kohta hõl­
vasid T R Ü  võistkonnad. Tasavägi­
ses võistluses tulid meie keemikud 
kolmandaks ja  majandusteaduskond 
neljandaks.

Kevadsemestril on jä rg  võrkpal­
lurite käes. Jätkub ka Instituudi 
ja  teaduskondade spartakiaad, mit­
mesugused matkad Ja V T K  üritused. 
Huvitavat sporditegevust on 
olümpia-aastal T P I-s  kõigile.

А . T.

SUUSATULEM USI

Aegviidus hea külma ja lu­
mega toimunud suusavõistlus- 
tel töötajatele olid tulemused 
järgmised:

Naiste 3 km. Juuniorid: Ebe 
Lausa 14.42, Urve Loigom 16.19, 
Tiina Paalme 18.00; seeniorid:

Aino Nurme 15.14, Urve Kalla­
vus 16.47, Malle Krunks 17.37; 
veteranid: Mare Altosaar 15.54.

Meeste 5 km. Juuniorid: Ants 
Erm 22.41, Andres Root 25.13; 
seeniorid: Pärtel Tõnsberg
19.72, Ivar Tamineraid 20.53, 
Romeo Luks 21.15; veteranid: 
Enn Tulik 19.36, Ahti Olli 25.00, 
Vello Valdna 28.37,

Teaduskondade vahelistel 
võistlustel käis tugev rebimine 
esikoha pärast К ja E vahel. 
Võitis K, ehituse ja üldteoree- 
tiliste õppeainete teaduskonna 
ees.

UNO PURRU

* VÕLUV VORU *
Kutts tundi. Selle aja jooksul tehakse globaalses ulatusest 

kolossaalseid pingutusi. Meil kulus niipalju Võrru jõudmiseks
Kokkuleppeliselt külastasime üht suurt perekonda, kes elatab1 

end mööbli ning puidust laiatarbekaupade valmistamisega^ 
andes sellega panuse kaasinimeste elu parendamiseks.

VÕRU M ÖÖBLIVABRIK paikneb 6,47 ha suurusel territooriu­
mil Võru Nöörimaä tööstusrajoonis. Kaubatoodangu mahust 
90% moodustab mööbel. Mööblist 73% korpusmööbel, laste-  
mööbli osakaal on 18%, pehme mööbli osakaal 9%. Vs toodangu- 
mahust läheb ekspordiks (voodipöhjad, raamaturiiulite külg-  
raamid), põhiliselt Rootsi firmale «1КЕА». Vabrikus toimub- 
rekonstrueerimine, kuues etapis, oma jõududega. Väatamatar 
sellele on mööblivabrik NSV Liidus üks edukamaid ettevõtteid’ 
oma süsteemis. Aastast aastasse parenevad töö- ja olmetingi- 
mused.

Paljud TP I lõpetajad otsivad korterit ja kui selle leiavad; 
hakkavad otsima, millega korterit täita. 1980. a. lõpuks e от 
Võrus ette nähtud toota mööblit 6,8 m ilj. rbl. eest, kasv 12%. 
Aga vaevalt sellest piisab. Õige kah, niigi on noored harjunud" 
kõike kergelt saama ja milleks võtta inimestelt otsimisrõõm.

Võru Mööblivabrik on kui viljakas saar, mis T P I jaoks' veel 
avastamata — 604 töötajast on TPI-st kõigest 6. Koos puidutööt­
lemise eriala tudengitega võivad «Неигека!» hüüda ka teiste- 
erialade tulevased spetsialistid. Neid ootavad Võrus hea palk 
ja korralikud elamisvõimalused. Olgu märgitud, et vakantsetele 
tööliskohtadele on konkurss. Nõudmine TP I diplomi järele 
püsib — ikkagi tehnikasajand.

Võrust kohe tagasi sõita oleks sama, kui tellida miskit hõr­
gutavat ja siis lahkuda seda puudutamata. Nädalavahetuse- 
veetsime Haanjamaa kaunite kuplite vahel.

Tegime katseid, rahuldamaks esmaseid eluvajadusi. Lume• 
reageerimisel tulega saime veevaru, mis öökülmaga ühinedes- 
moodustas hommikuks jää. Suusaekspeditsioonidel läks mõnel­
gi vunts härma ja harva õnnestus fikseerida pärismaalaste- 
suusa-, saapa- või küpajäljendeid.

Pressiklubi tuleva semestri tööplaani koostasime perspektiivi­
tundega ning otsustasime ta täita ennetähtaegselt, öösel maga­
sime ning päevad möödusid märkamatult.

Enne pealinna sõitu õnnestus meil kui amatööridel tutvuda 
provintsiprohvide töötingimustega. Võru rajooni ajalehe « Töö­
rahva Elu» uus kolmekorruseline toimetus koos trükikojaga, 
tegi kadedaks. N e if  on ruumi, kus puhata, mõelda ja siis tööd’ 
teha. Esinduslik ofsetsisustusega trükikoda võimaldab Võrus-, 
trükkida ka Põlva ja Valga lehti.

Toredad inimesed olid. Tore, et need toredad inimesed meile- 
toreda nädalavahetuse organiseerisid.

Võru—Tallinna liinibussis tekkis mõte: kui õige ühismÕÕdüs— 
taks Võru Mööblivabrikut ja «Töörahva Elu» trükikoda, kasu­
tades selleks tootmist, mis baseerub peaaegu täielikult välis­
maistel seadmetel. Kui õige pakuks T P I õppejõududele ning 
tudengitele võimaluse luua oma võimete piires nii paljumõnu­
said mõistlikke kodumaiseid masinaid, et kaoks vajadus toota 
eksporttoodangut selleks, et muretseda saadud valuuta eest uusi 
seadmeid uute eksporttoodete tootmiseks. Looksime baasi, mis-- 
võimaldaks toota eksporttoodangut sellisel hulgal, et valuutat 
muutuks kättesaadavaks igale numismaatiküle.

Tulevad kah vahel igasugused tobedad mõtted -pähe, vist väsi­
musest, Võrust Tallinna on ikkagi jupp maad.

Pressiklubi president 
TARMO VEER
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Avaldame kaastunnet dots. 
Vsevolod Arhangelskile poja 

GEORGI 
ootamatu surma puhul.

Instituudi kollektiiv

Mõõtmistehnika kesklabo­
ratooriumi pere avaldab sii­
rast kaastunnet Hilda Tal- 
Varile vend

OTTO AVANDI 
surma puhul.

P U N A N E  R IST  T E A T A B

Käesoleval aastal võtab N S V L  
Punase Risti Selts taas kasutusele 
liikmepiletid. Liikm em aksum ark  
üliõpilastele maksab 10 kop., tee­
nistujatele ja  õppejõududele 30 kop. 
Lisaks tuleb m aksta k a  liikmepileti 
eest 10 kop.

Palun  kõikidel sellesse mõistvalt 
suhtuda ja  aidata meie PRS grupp - 
orgi n ing aktiviste, kes hakkavad  
veebruaris liikmemakse koguma.

Liikm epilet on m õeldud 18 aas-i 
taks. Hoidke seda nagu iga  teistki 
dokumenti.

T P I  Punase Risti Seltsi 
algorganisatsiooni esimees 

E L L A  S IM SO N

T U H A T  JA  Ü K S  v a b a n d u s t :

Käesoleva aasta l i .  jaanuari TP  
«Variasse» sattus tõlki japoolne 
näpuviga: diiselmootor tarbivat
bensiini. Tuhat ja  üks vabandust!

Tänu * sellele veale selgus aga 
meeldiv tõsiasi, et vähemalt üht 
osa neljandast leheküljest loetakse 
hoolega (ja  ehk k a  huviga?). Kuna 
allakirjutanu on kangekaelselt ot­
sustanud teha lehele ainult tõlkeid, 
siis poleks *paha, ku i «suur pring» 
avaldaks arvam ust «V a r ia » osa 
koostise Üle. K as on m idagi puudu  
võ i on seal igaühele m idagi? Vas­
tus sellele küsimusele aitaks vähe­
malt «V a r ia »  о a parendada.

Seekord mitte kusagilt tõlkinud

T. M IR IN G

* ÜLESMÄGE *

Ann Vahakormi ja Rainer Gornischeffi foto.

«T A L L IN N A  POLÜTEHMIK»

«ТАЛЛИН СКИ Й  ПОЛИТЕ ХЖЕЕК»

Trükikoda «Ü h ise lu », Tallinn, P ik k  t. 49/42. врган нарткома, ректората, комитета 
ДК€М*Э и нрофкома Таллинского яолитезсничввиого кнетнтута «Таллинский коля- 
техник». Типография «Ю хк сэяу », Ш ш к, 40/42.

Toimetuse aadress: 290026 TaMlaa, Ehitajate tee 5, T P I, 3. koone, tuba 294, tel. 537-261. 
Адрес редакции: тао»26 Таллин, Эшстаяте теэ, 5, ТЛЮ 3 корпус, комната 204, 

гвж. 531*264.

Hind 2 kop. 
МВ-02703 > 
Teil. nr. 605

Tastutav toimetaja
G. Maaale


